
Marca 16
VONDER
VONDER

DWT
DWT

Posição Código Qtde
1 9310840001 1
2 9310840002 1
3 9310840003 1
4 9310840004 1
5 9310840006 1
6 9310840007 1
7 9310840008 1
8 9310840009 1
9 9310840010 1

10 9310840011 1
11 9310853007 4
12 9310840013 1

MARTELETE PERF/ROMP MPD840 4,0J 127V DWT

CAPA FRONTAL P/MPD-MPV840

Atenção! São excludentes da garantia componentes que se desgastam naturalmente com o uso.

Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.

ANEL ELASTICO 47MM P/MPD-MPV840
RETENTOR FB30X47X5MM P/MPD-MPV840
ANEL ORING 28X1.6MM P/MPD-MPV840
ROLAMENTO 6906 RS P/MPD-MPV840
RETENTOR 26MM P/MPD-MPV840
ESFERA DE ACO 7,14 P/MART. MPV853/MPD853

Item de desgaste.

Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.

Elaboração inicial
6001840127 MARTELETE PERF/ROMP MPV840 4,0J 127V VD
6001840220 MARTELETE PERF/ROMP MPV840 4,0J 220V VD

Observações: 
Código Descrição

6005840220 MARTELETE PERF/ROMP MPD840 4,0J 220V DWT

Revisão

MARTELETE PERFURADOR /ROMPEDOR MPV / MPD 840

Descrição Orientação técnica para validação da garantia
Item de desgaste.

6005840127

Item de desgaste.

ANEL ELASTICO 17x1.6MM P/MPD-MPV840
ARRUELA 19.2x26.5x2MM P/MPD-MPV840
LUVA DE PROTECAO P/MPD-MPV840
MOLA 25.5X1.6X4X45MM P/MPD-MPV840

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.PORTA FERRAMENTA  P/MPD-MPV840 25X70,5



13 9310840014 1

14 9310840015 2

13 9310840113 1

14 9310840114 1

15 9310840016 1
16 9310840017 1
17 9310840018 2
18 6805032031 1
19 N/A 2
20 N/A 2
21 9310840022 1
22 9310840023 1
23 9310840024 1
24 9310840025 1
25 9310840026 1
26 9310840027 2
27 9310840028 1
28 9310840029 1
29 9310840030 1
30 9310840031 1
31 9310840032 1
32 9310840033 1
33 9310840034 1
34 9310840035 1
35 9310840036 1
36 9310840037 1
37 9310840038 1
38 9310840039 1
39 9310840040 1
40 9310840041 1
41 9310840044 1
42 N/A 1
43 9310150054 1
44 9310840045 1
45 9310840046 1
46 9301810018 1
47 9310840048 1
48 9310840049 1
49 9310840050 1
50 9310840051 1
51 9301500019 8
52 9310840053 1
53 9310840054 2
54 9310840055 1
55 9309000272 1
56 9310840057 1
57 9304000411 1
58 9310840059 1
59 9310840060 1
60 9310840061 1
61 9310840062 1
62 9310840063 1
63 9310840064 1
64 9310840065 1
65 9350001303 1
66 9310840067 1
67 9310840068 1
68 9310840069 1
69 9310840070 1
70 6805327609 1
71 9310840172 1
71 9310840272 1
72 9321160036 1
73 9310840074 1
74 9310840174 1
75 9310840176 1
75 9310840276 1
76 9310840076 2
77 N/A 1
78 9310840079 1
78 9310840078 1
78 9310840278 1

Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.
Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.
Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.
Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.
Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.
Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

BOTAO SELETOR DE IMPACTO P/MPD-MPV840
ARRUELA DE PRESSAO 4MM P/MPD-MPV840
RETENTOR 19X28X4,7MM P/MPD-MPV840
PARAFUSO M4 X 12

Modelo antigo, com dois 
orificio para aneis

Modelo antigo, com dois 
aneis o-ring

Modelo novo, com 
somente um orificio para 

anel retentor

Somente um anel retentor

EIXO SELETOR DE IMPACTO P/MPD-MPV840
ANEL ELASTICO 17MM P/MPD-MPV840

BIELA DO PISTAO P/MPD-MPV840
BUCHA 12x10x8MM P/MPD-MPV840
RETENTOR 30x47x9MM P/MPD-MPV840
CARCACA DA ENGRENAGEM P/MPD-MPV840
RETENTOR DE PLÁSTICO P/MPD-MPV840 M40X1,5
ANEL ORING 31.5X2MM P/MPD-MPV840

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

TRAVA DO BOTAO SELETOR P/MPD-MPV840
MOLA 0.6X4.5X17.5MM P/MPD-MPV840

TAMPA DA CARCACA ENGRENAGEM P/MPV-MPD840
BOTAO SELETOR DE ROTACAO P/MPD-MPV840
ROLAMENTO 6000 P/ROCADEIRA VD
INDUZIDO 127V P/MPD-MPV840
INDUZIDO 220V P/MPD-MPV840
ROLAMENTO 608 ZZ P/MIST.ARG. MAV1600 VD
DEFLETOR DE AR P/MPD-MPV840

BATEDOR DE IMPACTO P/MPD-MPV840

ANEL ORING 11X2MM  P/MPD-MPV840

BATEDOR DE IMPACTO C/1 CAV. P/MPV/MPD840

ANEL RETENTOR 13X1X4 P/MPV/MPD840/1500

PINO 5X5MM P/MPD-MPV840
CILINDRO PORTA FERRAMENTAS P/MPD-MPV840
CHAVETA 3X2.5X18MM P/MPD-MPV840
PARAF M5X25 P/RGO 32,6 VD
ARRUELA DE PRESSÃO 5
ARRUELA LISA 5
CARCACA DO CILINDRO P/MPD-MPV840
ARRUELA 30.5X40,5X1.5MM P/MPD-MPV840
MOLA 33X3X6X60MM P/MPD-MPV840
ENGRENAGEM DO BATEDOR P/MPD-MPV840
BATEDOR DE IMPACTO 25x30MM P/MPD-MPV840
ANEL ORING 19X3.1MM P/MPD-MPV840
PISTAO SISTEMA DE IMPACTO P/MPD-MPV840

ANEL ELASTICO 35MM P/MPD-MPV840
ANEL ELASTICO 17MM P/MPD-MPV840
MOLA W6.8x1.2x33MM P/MPD-MPV840
CHAVETA 5X5X22MM P/MPD-MPV840
ENGRENAGEM SISTEMA ROT.P/MPD-MPV840/1500
PINO 7X19MM P/MPD-MPV840
ROLAMENTO DE AGULHA HK1210 P/MPD-MPV840
CAPA ENGRENAGEM 22X26X9MM P/MPD-MPV840
PINO 3X10MM P/MPD-MPV840

PARAFUSO M5 X 50
CARCACA DO MOTOR 127V P/MPD840 DWT
CARCACA DO MOTOR 127V P/MPV840 VONDER
CARCACA DO MOTOR 220V P/MPD840 DWT

RETENTOR FB19X28X4.5MM P/MPD-MPV1500/840
PINHAO DO EIXO P/MPD-MPV840
ARRUELA AJUSTE 15x19x4.7MM P/MPD-MPV840
ROLAMENTO 6002 P/FURADEIRA SBM-810 /DIV
ARRUELA AJUSTE 14,1X19X0.5MM P/MPD-MPV840
ENGRENAGEM 9MM DA EMBREAGEM P/MPD-MPV840
PLACA DE FIXACAO P/MPD-MPV840
ANEL 12.5x1MM P/MPD-MPV840
ESFERA DE ACO 5 P/ FERR. ELETRICAS
PLACA DE ATIVACAO P/MPD-MPV840

PARAFUSO ST3,9X55 P/MPD-MPV840
ESTATOR 127V P/MPD-MPV840

ARRUELA MOLA 14.2X9X2.7MM P/MPD-MPV840
PORCA DA EMBREAGEM M10x0.75 P/MPD-MPV840
ROLAMENTO 627.Z P/LIXADEIRA ESS-200/DIV.

ESTATOR 220V P/MPD-MPV840
MOLA DE CONEXAO P/ MPD-MPV840

Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de desgaste.
Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.
Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de desgaste.

Item de desgaste.

PINO DO PISTAO 6X23.5MM P/MPD-MPV840

Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.

Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.

EIXO EXCENTRICO P/MPD-MPV840
ROLAMENTO 6003 P/SERRA CIRCULAR HKS18-85
ARRUELA 34.5x28.5x1MM P/MPD-MPV840



78 9310840178 1
79 9310840080 1
80 9310840081 1
81 9310840082 1
82 9350001831 1
83 9310840083 1
84 9301105130 1
85 9310840086 1
86 N/A 2
87 N/A 1
88 N/A 1
89 N/A 1
90 N/A 1
91 9301105008 1
92 9350001531 1
94
95
96
97
98
99

Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.
Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.1EMPUNHADURA COMPLETA P/MPV840/MPD840 9310840094

Capacitor 220V
INDUTOR ELETRICO 220V
MANGA DO CABO DE ALIMENTAÇÃO
CABO 2X1.0MM 127V/220V P/ESMERILHAD./DIV

Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.
Item de desgaste.

Item de auditoria. Será liberado mediante foto para análise.
Item de desgaste.
Item de desgaste.

PARAFUSO M5X20 MS-180

PARAFUSO ST4X28 P/ FURAD.SBM-1050DT /DIV
INTERRUPTOR P/MPD-MPV840
PARAFUSO ST3,9X14
PRESILHA DO CABO

TAMPA DO PORTA ESCOVAS P/MPD-MPV840
ESCOVA CARVAO P/MPD-MPV840 127V
PORTA ESCOVAS P/MPD-MPV840
PARAFUSO ST 4X16 H-1125
CARCACA DO PUNHO COMPLETO P/MPV840 VONDE

CARCACA DO MOTOR 220V P/MPV840 VONDER


